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Ansökan En väg in-steget vidare 

Förslag till beslut 

Förbundsstyrelsen föreslås besluta 

att bevilja finansiellt stöd enligt ansökan för insatsen En väg in-steget vidare för perioden 1 
januari år 2025 fram till 31 december år 2027, med maximalt 4 798 000 kronor 

att finansieringen av insatsen gäller under förutsättning att förbundet beviljas medel från 
medlemsorganisationerna framöver. 

att finansiering av insatsen gäller under förutsättning att insatsen följer aktuell ansökan, 
gällande lagstiftning och av förbundet antagna styrdokument. 

Ärendet 
Ansökan 
Knivsta kommun ansöker om förlängning av insatsen En väg in-steget vidare, fas 2 
tillsammans med Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen och Region Uppsala. I ansökan 
beskrivs att många ur målgruppen ”kvalificerar sig inte”/uppfyller inte kraven till 
arbetslivsinriktade insatser inom ordinarie strukturer hos någon av de involverade parterna 
och skulle utan insatsen via Samordningsförbundet stå utan stöd för att närma sig eller 
komma ut i arbetslivet.  

Syftet med insatsen är att genom samverkan med berörda parter stödja individer i behov av 
samordnad arbetslivsinriktad rehabilitering genom individuellt utformat stöd, till studier 
eller arbete oavsett ersättningsform i enlighet med samverkansorganisationerna. Att för 
personer som är i behov av förrehabiliterande insats, möjliggöra stegförflyttning närmare 
arbetsmarknaden eller studier. Detta genom olika aktiviteter som kan anordnas i samverkan 
av de berörda parterna. 

Målgrupp för insatsen är individer med behov av arbetslivsinriktad rehabilitering i åldern 16–
66 år.  

Ansökan gäller en förlängning av insatsen för att bibehålla och fortsätta utveckla den goda 
samverkan mellan samverkansparterna. Insatsen ”En väg in – steget vidare” visade under 
2023 ett gott resultat och Lokus Knivsta har i en förlängning av insatsen från 2025 för avsikt 
att vidareutveckla insatsen med en öppen ingång till insatsen för de individer som tillhör 
målgruppen men inte finns aktuella hos någon av samverkansparterna samt med att införa 
jobbsökarträffar. 
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Metoder som anges är ett IPS inspirerat arbetssätt med motiverande samtal (MI). SMAIL ska 
användas som arbetssätt och individer ska erbjudas gruppverksamhet för motivation och 
aktivering. Vidare används flerpartsrutinen som ett verktyg för samverkan kring individen. 
Rekryterings- och jobbsökarträffar ska arrangeras för att öka individernas möjligheter att 
komma ut i arbete. Ansökan uppger även att insatsen ska arbeta med 7 frågor om våld 
genom att kontinuerligt ställa frågor om utsatthet till alla deltagare i insatsen.  
 
Samverkan med samverkansparterna kommer att ske genom regelbundna uppföljningar 
med respektive samverkanspart för gemensam planering och fortsatt planering kring 
deltagarna i insatsen samt operativ avstämning två gånger per termin för 
omvärldsbevakning, utvecklingsarbete och samverkan. Samverkan sker även genom Lokus 
Knivsta två gånger per termin.  
 
Ansökan avser finansiering för 2,2 tjänster samt övriga kostnader. 
 
Bedömning 
Ansökan rör en individinsats där Knivsta kommun är insatsägare och Försäkringskassan, 
Arbetsförmedlingen och Region Uppsala är samverkansparter. Ansökan har diskuterats i 
Lokusgruppen i Knivsta under våren 2024 som bedömer att insatsen är väsentlig för att fler 
individer i Knivsta kommun ska komma ut till arbete eller studier. Insatsen kan sägas ligga väl 
i linje med styrelsens inriktning och ansökan anger resultat och mätbara mål som ligger i linje 
med förbundets inriktning. Uppföljning och utvärdering kommer att ske löpande. 
 
 
 
 
Åsa Fichtel, Förbundschef  
 


